
 
 

WALIKOTA BATAM 
PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

 

PERATURAN WALIKOTA BATAM 
NOMOR 25 TAHUN 2021 

 

TENTANG 
 
 

PENCABUTAN PERATURAN WALIKOTA BATAM NOMOR 28 TAHUN 2020 
TENTANG PENGENDALIAN PENDISTRIBUSIAN LIQUEFIED                

PETROLEUM GAS TABUNG 3 KILOGRAM 

   DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA BATAM, 

Menimbang  :   bahwa berdasarkan Surat Sekretaris Daerah Provinsi 
Kepulauan Riau  Nomor 180/1472/B.HUKUM-SET/2020 

tanggal 19 Oktober 2020 perihal Permintaan Tanggapan 
Yuridis, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Pencabutan Peraturan Walikota Batam Nomor 28 Tahun 
2020 Tentang Pengendalian Pendistribusian Liquefied                
Petroleum Gas Tabung 3 Kilogram; 

 

Mengingat  :    1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 53 tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten 

Rokan Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, 
Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten 

Kuantan Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara 
Tahun 1999 Nomor 151, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 3902) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 34 
tahun 2008 tentang perubahan ketiga atas Undang-

Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu, 
Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten 

Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan 
Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4880); 

3.  Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2001 tentang 

Minyak dan Gas Bumi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 136, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4152); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5729) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 

SALINAN 



tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);   

4. Undang-Undang Nomor  23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 5587), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Presiden Nomor 104 Tahun 2007 tentang 

Penyediaan, Pendistribusian dan Penetapan Harga 
Liquefied Petroleum Gas Tabung 3 Kilogram; 

6. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 26 Tahun 2009 tentang Penyediaan dan 
Pendistribusian Liquefied Petroleum Gas (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 333); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
2036) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 157); 

8. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 

Nomor 13 Tahun 2018 tentang Kegiatan Penyaluran 
Bahan Bakar Minyak, Bahan Bakar Gas, dan Liquefied 
Petroleum Gas (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 303); 

 
                    

MEMUTUSKAN: 
 
 

 

Menetapkan  :     PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN WALIKOTA BATAM NOMOR 28 TAHUN 
2020 TENTANG PENGENDALIAN PENDISTRIBUSIAN 

LIQUEFIED PETROLEUM GAS TABUNG 3 KILOGRAM. 
      

PASAL I 
 

Peraturan Walikota Batam tentang Nomor 28 Tahun 

2020 tentang Pengendalian Pendistribusian Liquefied 
Petroleum Gas Tabung 3 Kilogram (Berita Daerah Kota 

Batam Tahun 2020 Nomor 738) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 

 



PASAL II 
 

Peraturan Walikota ini berlaku pada tanggal 

diundangkan.  
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batam. 

 
Ditetapkan di Batam  
pada tanggal  22 April 2021       

 

WALIKOTA BATAM, 

 

dto 

 

MUHAMMAD RUDI 

 
Diundangkan di Batam 
pada tanggal  22 April 2021    

     

   SEKRETARIS DAERAH KOTA BATAM 
 

                          dto 

 

                     JEFRIDIN 

 

BERITA DAERAH KOTA BATAM TAHUN 2021 NOMOR 812 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
             

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
An. Sekretaris Daerah Kota Batam 

Ub 
Plt. Kepala Bagian Hukum 

 
 
 
 

DEMI HASFINUL NASUTION, SH., M.Si 
Pembina Utama Muda 

NIP. 19671224 199403 1 009 


